
92 ISSN 1677-7042 Nº 53, segunda-feira, 19 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018031900092

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Ministério Extraordinário
da Segurança Pública

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL

DE CONTROLE DE SEGURANÇA PRIVADA

ALVARÁ Nº 1.045, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/12173 - DELESP/DREX/SR/DPF/PI, resolve:

CONCEDER autorização à empresa FORMAV CENTRO
DE FORMAÇÃO DE VIGILANTES LTDA , CNPJ nº
04.536.735/0002-76, sediada no Piauí, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
3 (três) Espingardas calibre 12
3 (três) Pistolas calibre .380
3 (três) Revólveres calibre 38
1200 (uma mil e duzentas) Munições calibre .380
1188 (uma mil e cento e oitenta e oito) Munições calibre 12
56728 (cinquenta e seis mil e setecentas e vinte e oito)

Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação

no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.053, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/4746 - DPF/BRU/SP, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U.,
concedida à empresa SAVING PROTEÇÃO PATRIMONIAL LTDA -

ME, CNPJ nº 08.266.997/0001-38, especializada em segurança
privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar em
São Paulo, com Certificado de Segurança nº 304/2018, expedido pelo
D R E X / S R / D P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.073, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/6673 - DELESP/DREX/SR/DPF/PA, resolve:

CONCEDER autorização à empresa PROTHEUS
VIGILANCIA PRIVADA LTDA ME, CNPJ nº 19.359.684/0001-40,
sediada no Pará, para adquirir:

Da empresa cedente ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA,
CNPJ nº 05.742.568/0001-00:

26 (vinte e seis) Revólveres calibre 38
Da empresa cedente ESE SEGURANÇA PRIVADA LTDA,

CNPJ nº 05.742.568/0001-00:
458 (quatrocentas e cinquenta e oito) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação

no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.074, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação
da parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no
Processo nº 2018/7030 - DELESP/DREX/SR/DPF/PE, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de
Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de
publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
MAGNUM DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA, CNPJ nº
19.403.406/0001-43 para atuar em Pernambuco.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.171, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2017/102720 - DELESP/DREX/SR/DPF/PE, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de publicação deste
Alvará no D.O.U., concedida à empresa SUBCONDOMINIO DO
VITORIA PARK SHOPPING, CNPJ nº 19.241.056/0001-66 para
atuar em Pernambuco.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.316, DE 5 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/14848 - DELESP/DREX/SR/DPF/RJ, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, válida por 01(um) ano da data de publicação deste
Alvará no D.O.U., concedida à empresa COMPANHIA PALMARES
HOTEIS E TURISMO, CNPJ nº 33.791.591/0001-11 para atuar no
Rio de Janeiro.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.439, DE 8 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/15573 - DELESP/DREX/SR/DPF/MA, resolve:

CONCEDER autorização à empresa FORMAV CENTRO DE
FORMAÇÃO DE VIGILANTES LTDA , CNPJ nº 04.536.735/0001-95,
sediada no Maranhão, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
14377 (quatorze mil e trezentas e setenta e sete) Munições

calibre .380
2774 (duas mil e setecentas e setenta e quatro) Munições calibre

12
151645 (cento e cinquenta e uma mil e seiscentas e quarenta e

cinco) Munições calibre 38
Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
65 (sessenta e cinco) Espargidores de agente químico

lacrimogêneo (CS ou OC), de até 70g.
1600 (uma mil e seiscentas) Munições no calibre 12 (doze) com

projéteis de borracha ou plástico
130 (cento e trinta) Granadas fumígenas lacrimogêneas (CS ou

OC)
15 (quinze) Máscaras de proteção respiratória modelo facial

completo
15 (quinze) Armas de choque elétrico de contato direto
15 (quinze) Armas de choque elétrico de lançamento de dardos

e n e rg i z a d o s
130 (cento e trinta) Granadas fumígenas de sinalização
60 (sessenta) Espargidores de composto de óleos essenciais

(menta, canfora, lemonsgrass e gengibre), de até 70g
10 (dez) Lançadores de munição não-letal no calibre 12 (doze)
10 (dez) Filtros com proteção contra gases e aerodispersóides

químicos e biológicos
1600 (uma mil e seiscentas) Munições no calibre 12 (doze)

lacrimogêneas de jato direto
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no

D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.473, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2018/16982 - DPF/CXS/RS, resolve:

CONCEDER autorização à empresa INOVAR VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ nº 11.955.320/0001-11, sediada no Rio
Grande do Sul, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
3 (três) Espingardas calibre 12
11 (onze) Revólveres calibre 38
120 (cento e vinte) Munições calibre 38
42 (quarenta e duas) Munições calibre 12
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no

D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

ALVARÁ Nº 1.557, DE 15 DE MARÇO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE
SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da
parte interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº
2017/84638 - DPF/IJI/SC, resolve:

CONCEDER autorização de funcionamento, válida por 01(um)
ano da data da publicação deste Alvará no D.O.U., à empresa SECTOR
SECURITY VIGILANCIA LTDA, CNPJ nº 17.838.006/0002-16,
especializada em segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância
Patrimonial, para atuar em Santa Catarina, com Certificado de
Segurança nº 281/2018, expedido pelo DREX/SR/DPF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO
Substituto

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
2ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 9ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 21 DE MARÇO DE 2018

Hora: 13:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre
A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.
1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Recursos administrativos

Processo IC-000123.2015.16.002/4 - Assunto: 1.CODEMAT,
9.TEMAS GERAIS - Interessados: INQUIRIDO: CENTRAL DE
LAUDOS E SERVIÇOS LTDA -ME, INQUIRIDO: MUNICÍPIO
DE TIMON/MA, INQUIRIDO: POLICLÍNICA DR. ANTÔNIO
MARTINS, NOTICIANTE: RÔMULO CARVALHO DOS
SANTOS - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

Processo IC-000087.2017.01.008/7 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE, 9.TEMAS GERAIS - Interessados:
INQUIRIDO: ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIVERSIDADE
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO), INQUIRIDO: MAGNA
VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA - EPP,
NOTICIANTE: MÔNICA CRISTINA BRANDÃO DOS SANTOS
LIMA - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

Processo NF-009496.2017.02.000/0 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIADO: VIP TRANSPORTES URBANOS
LTDA, NOTICIANTE: LUCAS DE LIMA GOES, NOTICIANTE:
CREDITOO TECNOLOGIA SOLUÇÕES FINANCEIRAS E
SERVIÇOS LTDA - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

Processo NF-004900.2017.03.000/6 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIADO: SINDICATO DO COMERCIO
VAREJISTA DE CONSELHEIRO LAFAIETE, NOTICIANTE:
FEDERAÇÃO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO E
CONGÊNERES DO ESTADO DE MINAS GERAIS - Relatora:
Dra. Eliane Araque dos Santos.

Processo IC-000219.2017.04.008/4 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: SIGILOSO, INQUIRIDO:
SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE
SAO LEOPOLDO - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

Processo PP-000353.2017.12.000/8 - Assunto: 5.CONATPA -
Interessados: INVESTIGADO: OGMO - ÓRGÃO DE GESTÃO
DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO PORTUÁRIO AVULSO
DO PORTO DE ITAJAÍ, INVESTIGADO: APM TERMINALS
ITAJAÍ S.A., NOTICIANTE: SIGILOSO - Relatora: Dra. Eliane
Araque dos Santos.

Processo NF-000506.2018.04.000/0 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIANTE: FRANCINE MARQUES
UFLACKER, NOTICIADO: PORTO ALEGRE QUARTO
TABELIONATO, NOTICIADO: SERGIO AFONSO MANICA -
Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

Processo NF-000001.2018.04.008/0 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: ECOPAV CONSTRUÇÃO E SOLUÇÕES
URBANAS LTDA, NOTICIADO: MECANICAPINA LIMPEZA
URBANA LTDA. - Relatora: Dra. Eliane Araque dos Santos.

Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.




